Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

 (четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 сентября  2008г.                                                           №   227

г. Калининград

О внесении изменений и дополнений

в Приложения № 7, № 8 к решению

окружного Совета депутатов города

Калининграда  от 16 июля 2008 г.

№ 210 «О юридических лицах

администрации городского  округа

«Город Калининград»

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя окружного Совета

депутатов города Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению,

социальной политики и общественной безопасности Калашниковой А.А., окружной Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие дополнения и изменения в Положение «Об управлении

здравоохранения администрации городского округа «Город Калининград»,

утвержденное решением окружного Совета депутатов города Калининграда от

16 июля 2008 г. № 210 (Приложение № 7):

1.1. В разделе 1 «Общие положения»:

дополнить пункт 1.6. абзацем следующего содержания:

«Управление здравоохранения администрации городского округа «Город

Калининград» является правопреемником по всем правам и обязанностям управления

здравоохранения комитета по социальным вопросам администрации городского

округа «Город Калининград».

1.2. В разделе 5  «Структура управления здравоохранения. Руководство»:

изложить пункт 5.6.  в следующей редакции:

«Структурными подразделениями управления здравоохранения являются:

- отдел организации медицинской помощи;

- отдел развития здравоохранения.
Положения об отделах управления и должностные инструкции утверждаются

распоряжением главы администрации городского округа «Город Калининград».

2. Внести следующие дополнения и изменения в Положение «Об управлении культуры

администрации  городского округа «Город Калининград», утвержденное  решением

окружного Совета депутатов города Калининграда от 16 июля 2008 г. № 210

(Приложение № 8):

2.1. В разделе 1 «Общие положения»:

дополнить пункт 1.3. абзацем  следующего содержания:

  «Управление культуры администрации городского округа «Город

Калининград» является правопреемником по всем правам и обязанностям управления

культуры комитета по социальным вопросам администрации городского округа

«Город Калининград».

2.2. В разделе 3 «Функции»:

изложить пункт 3.21.  в следующей редакции:

«Осуществляет полномочия в отношении объектов культурного наследия,

находящихся в муниципальной собственности и государственной охране объектов

культурного значения местного (муниципального) значения, находящихся на

территории городского округа «Город Калининград».

2.3. В разделе 6 «Структура»:

- пункт 6.1 изложить в следующей редакции: «Структура и штаты
управления определяются и утверждаются главой администрации

городского округа «Город Калининград».

- пункт 6.3.изложить в следующей редакции: «Муниципальные служащие

назначаются и освобождаются от должности главой администрации

городского округа «Город Калининград» по представлению начальника

Управления».

- пункт 6.4. изложить в следующей редакции: «Должностные инструкции
муниципальных служащих утверждаются распоряжением главы

администрации городского округа «Город Калининград».

3. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению, социальной политики и общественной безопасности

(Калашникова А.А.).

Глава городского округа         А.Г. Ярошук